اور

حَضْرَتُ مَوْلَانَا شَاهِ مُحَمَّدِ أَحْمَدِ صَاحِبِ رَعِيَّةٍ

کی

صحبتوں کے فیوض و برکات کا مجموعہ ہیں

## ضروری تفصیل

وعظ : علاج کبر
واعظ : عارف باللہ مجدد زمانہ حضرت مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب <small>رحمۃ اللہ علیہ</small>
تاریخ و وعظ : ۲۲ ذی القعدہ ۱۴۰۸ھ مطابق ۷ جولائی ۱۹۸۸ء بروز جمعرات
: ۲۳ محرم الحرام ۱۴۰۹ھ مطابق ۶ ستمبر ۱۹۸۸ء بروز منگل
: ۲۴ محرم الحرام ۱۴۰۹ھ مطابق ۷ ستمبر ۱۹۸۸ء بروز بدھ
: ۳ صفر المظفر ۱۴۰۹ھ مطابق ۱۶ ستمبر ۱۹۸۸ء بروز جمعہ
مرتب : حضرت سید عشرت جمیل میر صاحب مدظلہ (خلیفہ مجاز بیعت حضرت والا <small>رحمۃ اللہ علیہ</small> )
تاریخ اشاعت : ۳۰ ربیع الثانی ۱۴۳۶ھ مطابق ۲۳ جنوری ۲۰۱۵ء
زیر اہتمام : شعبہ نشر و اشاعت، خانقاہ امدادیہ اشرفیہ، گلشن اقبال، بلاک ۲، کراچی
: پوسٹ بکس: ۱۱۱۸۲ رابطہ: +92.21.34972080 اور +92.316.7771051
: ای میل: khanqah.ashrafia@gmail.com
ناشر : کتب خانہ مظہری، گلشن اقبال، بلاک ۲، کراچی، پاکستان

### قارئین و محبین سے گزارش

پیش نظر و عطا ”علاج کبر“ حضرت اقدس مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب **اطال اللہ بقاءہم وادام اللہ فیوضہم وبرکاتہم وانوارہم** کے چار مواعظ کا مجموعہ ہے جو مختلف تاریخوں اور مختلف اوقات میں حضرت اقدس دامت برکاتہم نے مسجد اشرف خانقاہ امدادیہ اشرفیہ گلشن اقبال کراچی میں بیان فرمائے۔ پہلا و عطا ۲۲ ذی القعدہ ۱۴۰۸ھ مطابق ۷ جولائی ۱۹۸۸ء بروز جمعرات غالباً بعد فجر بیان فرمایا۔ دوسرا و عطا ۲۳ محرم الحرام ۱۴۰۹ھ مطابق ۶ ستمبر ۱۹۸۸ء بروز منگل بعد عصر اور تیسرا و عطا اگلے دن ۲۴ محرم الحرام ۱۴۰۹ھ مطابق ۷ ستمبر ۱۹۸۸ء بروز بدھ بعد فجر اور چوتھا و عطا ۳ صفر المظفر ۱۴۰۹ھ مطابق ۱۶ ستمبر ۱۹۸۸ء بروز جمعہ ۱۱ بجے صبح ہوا۔ یہ مجموعہ تکبر کی اصلاح کے لیے نہایت عجیب اور کیمیا اثر ہے، جس میں قرآن و حدیث کی روشنی میں اور بزرگوں کے واقعات کے ساتھ اس مرض کا علاج نہایت مؤثر اور دلنشین انداز میں بیان فرمایا گیا ہے۔